Qd ſane ſi heita ipſi io agim⁹
qđ omaga cūctoz dñe gloria
te a laudib; extolleſt si eav te ſō
nuptiū balere cognouat, q; uia
ergo dīci re beatus pōt; hqdem
quātū gloria intervidetur, i; g
nominaq; distac̄ cātūdem fit
vel longe manuē buane buue
mōt̄liq; laudis, q; fugit videri
mēmā ut turpico ſuaper natūrā
mortalis eſt, vel ſi nulla cum re
alia cōfatur ita et collataq; ſi
deformis futurū q; vñſa gratis
eo gitari pōt. Eeni ut mulier p
ſtutata in domus ſuſtigio alſat
ſele cum etiſ viſendā p̄bet, ſic ho
mines in amia glorie fugit ut cap
tuad oſtētacon em oia molunt
ur, quos eqđe vel ipudica dīx
erim imp̄dēb̄cos, qđ meretri
cula n̄ omilio e perip; amātum
aspernētur: cu ipse ut haec om
mittat, vniuerſis fugitutis ſuq;
p̄sonib; funeris, et burſarum
p̄ſorib; tu copiā facias, et
bijs enī vel hocū ſimilib; oſtē
ſtuā laudē ſpectacula, negle
cibę liberali et p̄ſtant ingemio
virtus p̄sonum, et legū: quo orū
te arguis longe inferuocem, tu
ſalut anteponis, nā quo pacto
hauſ fueris minozi qđ illi hono
re dignus: qui p̄cōmo indige
as alieno, ne qđ ſatiabit, per te
poſſe ad gloriam ſei ep̄ſtineas
mif alioz fueris laude p̄tuo,
preide hauſ intelligi, ut reliq;

Ser mo festis

preterea qd si ospicium fuerit a
omnib; non ignoratus erat et tu
et qd multos sis criminatores
habuitur si in cognitis ut frang
peccato futurus sis? Assentio i
quiet-veq; cu pincelaz aliquod
edibero si cibus: si nito e habu
trum qd illud a deminutur a pro
bent id equidem fore gratus di
xerim . cu non soli de in quæ si
birwz et rem bene gerebo offici
et plurimū iam glorie mortis?
Siquidem flagina adiunctorio qd
multos ad felicem inducere recte
autē viuendos occupita per lau
mento z prema exhauset Cu
iusti modi glorie ambo: si vel in
rebus ciuilibus gravis admis
sum esse et ignoramus appa
ret. quia tibi reliquias ad v
iam locutus es illi spirituali
bus rebus futris et religione p
timentib; refutare-que ad hoc co
dem toleraueris. dum hunc eti
partiri que ipse fucis ab eis se
mis affectus? Procedo et secundum omni
eades ita iunctur in erete eoducto
opib; presidet. qd sic superbia
depescitur. Discipulus in pcepto
rem intendit obtutu: at ipse te
longe alter genis. oculos enim
a deo oductos ait ad hunc
querens: si ignaro enim te recte
factorum vel impotstrum fessus
meminisse. hincem vero ad pre
fent dum agas rectum memoriam
tenet. cuq; rectum habens fu

mūq; in celo spectaculū: in terrā
eo genis spectato res. Cestatores
pertra vbi fuerit p se terestru
eodē pbatū le in malū. ipse ve
ro cu in celo depugnes fluides
in terra coronam. qua scordia
qd esse terezi? potest? Vt et fili
let videtur corona baser cu
iustissimi sint future qm et desira
eo et parti cōponantur: paxim i
usdiapartii tristione et adulati
omibus paxim pcamini et ferme
li quodam ministerio. utq; et
pueri per laudem solent: castitia
alterius capiti corona imposita
coronatum plexq; vñ nescium
posterga irridet sic tuas faci
tant laudem pteoneas qui ubi
palea posso inschla laudando
illudunt. vñnāq; hys solis pa
les finirent illus hys laureasq; il
labantur quaque nona foret. nec
perderent beneficia. Cognita
itaq; manus glorie vilitare. ne
officiat caudendum crux. verum
quot cypres ipse tuarum fore
laudū p confitum centū. bis
centumue. cōcebamus si velis
ad hunc quatuor milia. sine est
am si libet plausores innumā mil
tm hys oēs a gracis de loco supi
oēs eruantibus distabunt.
vrum si angelorum spectacula
nostris vel ipso vernaculū eius
modi homines vniuersi videbūt
abiebōtes. atque a humoq; et i
tonis infirmiores. Idecirco audi.

de nuovo

a Paulis q̄ accurate h̄c omnia i
p̄baritq̄ si non m̄o nec halce
laudes querat: qui maxime dete
stetur h̄is dictis a respiciat.
Q̄dhi aut̄ absit gloriarumq; in
cruce domini nostri. Hu xpi. Hac
itaq; a ipse imitare iachānam-
ne tui foris ab incūdī cōntre
siq̄dem m̄colium gloriā ambi
endo non solū tibi fuisse: verum
et deo inimic⁹. Eteri si effigieādi
pertus es a p̄dicto. Discipulū
habes: es: qui a te qđ ex arte pri
bidiicisset alio te munio p̄deret
aut p̄dictam tabulā n̄ entubis fed
astantib; cetero in tui cōtemp
tum vīsīdam preberet: nū equo
id aic ferres: q̄ si cōfervas illō
videtur ad ignominia cetero.
lōge magis uno inimic⁹ tuā
Ceterū si aliud id cupis doce
ri quo p̄dicto s̄t: tebeat huāne
laudes cōtrī p̄intibus rebus in
genue parvūfēche. adiunctaq;
et cōmpta wre glore a p̄tudē
et spiritualis cupiditatē: animus
erit tibi haud absumili dicto cō
firmādus: quo et Paulus vīsus
est dicit. Si in ignorānū et agē
les sumus iudicati. p̄qz affe
ctata mortalī gloria. subleuat
iā et lenit castigatus. h̄is eris
verbis appellādus: num q̄ de an
geli sententiā sic laturos op
taveris a mortalib; h̄is et ipu
ris iudiciorū de te fieri. cōsequenq;
part cū saltatnōib; ministrari

gra-*n* belarū *confederis*-*lati*
tem. *vel* quēm illis exhibet plau
so-*res*-*quecum* acclamā-*no* *nes*?
plau-*sus* alio*m* quodā fuit p*re*
te *wilatu* *defugit*? Johānes
p*terea* *terrenu* *cūn* *imtano*? *p*
*d*iscēdumq*z* *g* *paclō* *et* *ille* *vul*
g *laudes* *cōspelerit*-*mej*, *vllas*
tuom *atten* *dac* *adulatō* *ne* *siq*
tem *cū* *paletino* *icolas* *le* *eir*
ca *phidios* *vidissit*. *a* *fui* *adimā*
cōne *obstupfictos*. *el* *proscut*
bo *c* *tanto* *bono* *flectibatur*
qu *illis* *insurges* *ab* *populu* *vi*
uerfi-*tanq* *ad* *atolectulū* *ali*
quē *verba* *fachtabat*: *et* *trichis*
istiusmodi *incessebat*. *Serpn*
tes *viperarū* *semifia*. *cū* *fui* *visen*
di *būtatax* *diliḡia* *relicta* *vrbi*
bus *magnu* *ad* *le* *cōcursu* *fisti*
nassent *mi* *en* *huz* *fachissimum*
virum *a* *pristino* *istituto* *relax*
auit. *nā* *ur* *longe* *abren* *a* *glori*
e *cupiditate* *sic* *tat* *quās* *animi*
etacōne *libr*. *nec* *secus* *et* *Ste*
phan? *cū* *cūs* *populu* *spactat*
haud *quaq* *in* *le* *winenbūdu*
si *furo* *cīmansi* *et* *stridor* *quo*
dā *deincū* *suientem*. *huz* *supe*
ratawfāna *dictabat*. *O* *dure*
ceruclis *a* *corde* *inercumeli*.
Sic *et* *belas* *astante* *exercitu* *i*
impatioris *et* *populi* *vi*
uerfi *cō*
spacta. *istiusmodi* *prūciabat*.
Quousq *tandē* *verrisq* *ubiq*
claudicabat *et* *nos* *vero* *cōtra*
qsi *bono* *piro* *ab* *homibus*

fotom

vindicatur: fudi quadam in bu
stria eibus asylanus. ita fit ut
cedime quodam postero feratur
ciaproc populari hac gloria
no nra? hinc q religio ipsa ne
glecta perdatur et pietas. Exter
minem? ergo id moebi qd cinq? e.
sic eni nos libet: sic portus et
transq?as omnis egregia inno
tescet. Et enim q glorie libidie ten
bitur. fluctuant enim et festa
te difficio: videntur affumilis: sed
de treme budi? temp? et patitur?
in finis d?ni gestus fit in ore
at q hae fuent eximis de libet: et
portu tenetibus t? et parco fru
ent? libetate non alien? aliter
t? longe cu gloria cupiet age
tur. nam rito timido cogetur
balere quotquot et fuerit et fa
miliare et noti. quibus era ne
sponte paritura. cuius gloria p
grauius cuiusmodi sensitate si ce
lesus illius et vere capientur a
mores. nam quibusmodi is qui
sem? et quibus ab amant. alia
visa que pulchritudine prior
excedat illa intermissa. hanc de
p?bit sic terrene glorie sedato
res ut primu? d?m a illuxerit. tam
facile ostennet. Sed h?da ita
qz est celesta illa et diligenter et
libetudo. ut illius a ornat? dec
rem. hui? eautre possim? turpi
tudiem sic pietus frat? delicere
plurima voluptate poterit.

Sedq? fermo septim? qui
evocatur nos q? gen? et tebe
mus deo corde et ope.

Ratis fit p nos deo ha
bitu. qn cu h?is q salut
fit facti et ipi anumere
mit. et ea quia ex parte vite actio
mibus haud quaq? effem? salu
tem emerit de suam? numeri fin
gulari obsecuti. Ideo ut gravis
illi redbam? .n? solu? urbis ve
r? erit et ope emitendu. poterit
q tu? vnu qdam grantuto dic
si nostris ex acerbis deus laudem
coequatur. canemus qz ne i ea
dem illa rendam? que an ipro
bata etiam? nam si ipi forte i
peccato? aliqu? fuerimus cuius
et pbris infelicitatisq? nos coi
p pena emerita. bonorum aux
i norme amato. suplina p
oibus acciota esse ferenda
firum quemadmodum ingra
titudine et proceditatis conu
ctitudinem c?uis? incertim?
Elegi enim ateo nos p? illa
super principem illata otium etia? q
que post fuisse et hunc et
comoda. ingesta iniuria ingra
tos argueret. Quocura fugien
da erit quibus ante bac libra
et fuerimus disserimia. nec eis oce
bum tazat sunt genae deo habet
de. ne forte de nobis illud pnu
tetur. Populus iste labris me
t?at corde aut lo?e a me absit
Vez q?pacto no absurdum illud

Geoffrey

vibi debet cuius et celi ipsi dei gloriam
am pioent. ipse vero cuius est
gratiam sunt illi effecti. ita te gesse
rus ut tui a fidelis a creatore te
te apter male plenus audias et
cui fecisti non soli qui maledicere
nt tibi obnoxius erit a ipse qui
maledicti causa decesseris foras
pia multando utque a celi. et si
non magis taciti. cum laudib;
plequitur. q; eius celesti facies
ad diuinam pietatem tuam insi-
tant. dicuntur tibi deo laudem pro
naturae. sic et q; vitam duximus pu
noscere. vel ore filiorum dei extollere
videbuntur. q; sui quodam exem
pli. et reliquo loquere. eundem
ut laudibus efficerit pellucient. Si
quidem deus non tam admirari
possit et laudibus. celesti hac for
mata machina vendicet. quam
gloriabitur et optimam vitam huic
huic eternitatem coepit. q; pateci
de fide adiutori agentes ostentis dif
ficiencia. nullum celum. qui homi
ne ipsum pstrum. qui enim antea
fuissent fidelitatis trucidatos. a
geloz. sint dum o impulsi. ini
tatores effecti. q; vita immutacio
ne producunt. cofestim illis omni
occludimus. eo magna. cu homo
sit celo pstrantios. licetque ei am
mum parere celesti quo uis splen
dore micabor. Celi enim sicut
bius sit ad visum expositus. non ea
habet persuaderi vim. quia
paulus est tam breui xpi hunc
vulgatio affectus. ut ad se ter

estu et te trahit viuatur cui?
tia uicel digna est habita
tu nostra nec terra dignatio fit
cetera a celum suis terminis pre-
stet huius enim animi celsitudo vel
celum superius ipso obuersatur
tatumque deinceps statut vel di-
uina a fit laude dignatus. Item
angelicū essent creatura sunt
ipsa et stellas demirati. huc vero
ille qui procul. Vnde ubi electio-
nis est intermissione effectus erit
poterea hoc nebule plerique ob-
ducuntur. At pauli animū nulla va-
gū retū obtine angustia. qui ad
uerſantibus cunctis artis quallice
quidam meridiana luce rebatur
et amissi constanciā et nitore;
in turbida tēpitate seruabat:
quā in sereno seruasset. siquidē
sol qui in eo fulgebat. nec tam
infirmos rabios emettebat. ut
ex molestarū cōcurſu huc sint
retorubari. qui capiter magis
ac magis clarescebat. vnde res
postum illi est. Sufficiat tibi gra-
mica virtus enim in infirmitate
plicatur. Imitemur itaque a ipsi
pauli. non enim modo id libeat.
et cōspicuī sol vel orbis vniuer-
sus alicutus et momēti appare-
bit: si nobisū cōficiatur. hec quā
prō nostri futū gra effēcta. nec ipsi
sumus illos causa creari. Idar
eo ostendam? non immēto cum
ita hec extitisse nō cōplacere
edita. quoque si nec crea cōmē-

sec mo. sept. m.

ne celeste videbimus emeritis
se imperium: nec sole ipsius intueri.
Hinc prudenter in dignis erunt
quod quae in dei otumelia viue
rit ergo rebus ad dei laudem emu
tandam creata: indeigne fructus
qui fuerint in opifice reg. eadem tu
medio. siquid et filii? si patrem
laesfit. ne digni? quid nichila
bitur q̄ seruis anteponatus i dei
spensatio no ipobis cur illud
quoniam creata hec cu plurima
fuit gloria potuisse. nos suppli
ta a morte merebimur quam
te i: illud erune fuerit: cu ea q̄
ad nra fuit gloriam obita. a dei fili
et libato figura preservat.
nos vero in dei libertate et hinc
et creatos pte ignavia q̄dam iri
potius p̄ quos reliq̄ q̄ fuerit: cre
ata: reliq̄ sunt beatitudinem habi
tum: q̄ i: illud exenti a no
bis q̄ animo fuerint: puriorum
duo est vni ite ille suo statu p̄stet
reges: q̄m etq̄ auxiliatur q̄ sp̄le
to: etn lumen illustret. nec nob̄
tm desperio usq̄ illum sumus fortis
dum et squalentem formam. q̄n ut
ille mag. Si fuerint belicata vna
ut coenam rulenta: q̄n ad mebū
mūrē dealb abusif rubet in wilde
speciem: candida redarā. Hīl
itaq̄ ere te omnis pollicitationi
bus resistandū. q̄n ita vnuendū
ut pellede in cōmo dūm ecclā
an sunt grauius pleraq̄ cōmī
si. Quos fu huc nondū ubi pa

tum spectans dūmissum est no
dum vallū excessisti et fossas. et
est adhuc extreme palestre yi
elocia: priorum certaminū dā
na sarcire nōdū eo puentum
ē vbi et duces ille crubas: aut au
dere q̄s: chaos noe interētū
mensū: nondū sp̄sus aduenit:
ut oleū q̄s wreatus ipsarū. da
tur adhuc illibemēdi et foanch
facultas: non dum quispamē
qui id distrit. Ille forte nobis
et vobis fit baud satie: cōtant
enī adhuc opulentē cōplurē
superfunt nudū: famelici: valitū
dimari: a carcere: icole: bale
illos induito: iacentes: et egroti
curam suscipito: fluet hoc pa
sto q̄m bi oleum: q̄bus suis fenti
bū vteri: nondū racōis reddē
de aduenit dies vñre hoc ad o
portunitatē tpe: p̄cida debita: ac
missa facito de lenq; olei catos
centū dicito. Accepit libz et q̄i
q̄gnia et labe: inde tū in te p̄cu
mā actū dicitis: si dīsq; tuis et re
liq; achōibū: et ḡnia: vñlū: optū
mu illi disp̄latore: imitat: ead
tē ut te ip̄fū sic et necessarios.
sanguineq; cūnctos cōmone
ficto: du loquēdi facultas sup
petit: dum nulli fint in tui locū
ne cessitare alibi: ut id cōsequan
tur surrogandi dum habes ut
abi sic et ceteris: consulendi ar
bitriū. Quip̄cū illo abuenit
neutru: h̄z faci cōmōde liebit.

a mento quidē · quā tñi tantū
tempio spaciū accepteris. nec si
bi intereas ne alteri cuiq; p̄fue
ris · quo pacto cum fuerit iudi
cō manus puerū cōsequi isti
utinodi grām queris. Quae oīa
cum in vni cōtulerim⁹: empius
erit nōstre salutis intereōum · ne
eq; vix huius oportunitas int̄
mittenda. P̄fuerint inq; possunt
vñ in ip̄o vñlio spūs efflatu: gra
tie deo habent: libereb̄q; et si non
par facilitate: ex reflamēto cū
deo in grām redire. Dices q̄ sp̄i
am · quo nā id pacto fieriet q̄
debet: si xp̄m tuis hereditib⁹ vñ
redē aforip̄ficiat a pos̄ō nem il
li hereditatis eo cōs ip̄aēque
et si vñlēnō alienia. moēens
saltē et tuo aliquid illi relinq̄to
vel tum magie. cum definiat tue
esse dōcōmis q̄ possida. s̄ā ut est
ille natura clementissimus. nec
p̄uo p̄ te oblata p̄fable. q̄ una
qui enī vñlēs aliens. et membra
maiōribus et amors ap̄plicet: si
dignus. qđ si nō egois saltem
qđ reliqui ē ag grebere. cūdem
sc̄ tuis faciō colat redē: vñ si id
facere p̄gibet. adiuvante huic
te p̄ eius genitōrē · hereditatis
effectu esse p̄cip̄em · eo qđ m̄bu
manitare h̄ac tuā: a fuitiā p̄dē
dam om̄leb̄s. q̄ enīn ip̄o fueris
rācōne excusābus: si enī ad her
editatis cū filiis vna nō adiuse
tis cōmunicātōrē: q̄ tibi et celos

cōsumicātē: q̄ morte tñi ob
causa non obligatus: signū: si
etius subiērit: p̄ quib⁹ suis i
m̄fis in te bñficiis. magnū enī
illī in modū obnoxius. Nec cū
ita se habeant. non ut tristū ex
adversis corona te a palma do
nabit. s̄i vñ mun⁹ a te aut grām
suscepturus. Pr̄te itaq; illi ba
būde pecunias · nec vñi tibi futu
ras in posterū neq; vñta in tua
potestate p̄māfuerit. ut tibi ip̄i
unū largiatur. p̄petuo valitū
et son; iter pñbbi: h̄ijs fortunē
bonis. P̄sonis cōbrib⁹ p̄ te osti
tutus · et liberis. leuitat cōbita
tē · infidias solvet · et molestias
ap̄pulsabit. et calamitatis ora oē
cludit: qđ qđ vñ filij nequeit: te
stamentū tutabitur: corrūpāq;
baud sinet: vel si p̄misit: q̄ fier
int p̄ te et scrip̄tū p̄ficta. p̄pria
facultatib⁹ cōpensabit libraria
te sum a et munificēta: eo magis
quo fierit p̄ te h̄imoi honore
dignatus: ut h̄es aſcriberetur
Cōfrib⁹ itaq; h̄ic cōbredit. ia
enī cū se adieris: cōmī que
vñlēs gessis: causam cognitis
rus. Et accedit qđ h̄im pleniq;
enī quidē et cā amōto si: cū nul
lo aſſuperint liberos id tamē
facere nec p̄mititur: qđ p̄ficio
malunt: aſſentato: ibi h̄ic illi
ue: et qđ fortunas: qđ xp̄o optē
be ſemerenti. magis tñi: quo quid
h̄i p̄t a recto magis alienū:

Cuiusmodi hōmēs: sive cū bēatis
sive cū lapidib⁹ ipf̄ otulerit qđ
prāmib⁹ pfecto afferet. qđ hōz
hōmē secōdia sit et iſſibilitate
dignus. neq; quādo reū fūmī
tudine istoz quiq;ne wſamia
et furias explicare. Quā igit; hōz
wſamia affequētur. qui cā in būa
mī ageret. nullā Cr̄sto alimo
mīā de beruit. nec dēmū vita eſſenſ
fūri et hōja pecunia quārū nul
la est tis ampli⁹ certa aut futu
ri poffēſſio aliquid velint illi vel
tenue et pēnigāu cōno deferre.
quā adeo ſe maluole in eum et
hostiliter gerut. ut ne ea quādē
quenullū fune ſibi vſui obuētu
in Cr̄sto impārtantur? Sum
bānq; abūta et leroſq; boi
num ne tali quādē fuſſe vñēdi
fine dignatōa: quā rēp̄t̄ in e
lo correpti exerſifſt et vita eam
abi deo et p̄p̄i quā ſofūlēdī et
apalādī fortunas. Domini thā
vñmūrī p̄fōnēdī facultatē cō
effert? Quā ergo afferesque
purgare bāc tuā poffit panati
amēdem̄ ſiquidē p accepta
grāta dī ſis beneficō abuſuſlo
goq; abuſo in fuſallo tū tua. tū
maiorū tuorum fidei. illi enim
o uia viuērent que p ſe cuncta
wſiffent ad p̄tēs apostoloz
conferebant. tu vero vñ noſcō
tuarum rerum partem egenia
deſanda. idq; ſi ſuare negle
xeris tam et ſi alienē mōp̄it ſub